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kommuner, der kommer med indstillinger, så 
påregne, at Dansk Folkeparti sætter stempel på 
og siger at det er i orden, så er det ligegyldigt, 
om folk har... 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ja! Så er det ordføreren. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Hvis hr. Ole Stavad var kommet til et berømt 
møde der i juni måned, kunne det jo være, at hr. 
Ole Stavad også havde siddet med i forbindelse 
med udmøntningen og også havde haft indfly- 
delse på, hvordan man skulle tackle den slags 
sager. 

Når jeg i mit første svar til hr. Ole Stavad ba- 
serede mit svar på, hvilke principper jeg lægger 
til grund for min vurdering i sådan en sag og an- 
dre sager -  og jeg mener nu, at der godt kan fin- 
des nogle eksempler af den karakter -  så er det 
jo, fordi jeg gerne vil give udtryk for, hvad min 
politiske holdning sådan generelt er til sådan 
noget. Men jeg vil ikke forholde mig specifikt til 
den enkelte kommune, for det synes jeg simpelt 
hen er forkert. 

Altså i forhold til, at der pågår en lokal dis- 
kussion -  og der er nogle kommuner, hvor den 
er ret hed, og hvor man stadig væk søger indfly- 
delse på de politikere, man jo har valgt til at va- 
retage kommunens interesser -  så synes jeg sim- 
pelt hen, det er et forkert tidspunkt at blokere 
sådan en debat på. Den skal have lov til at køre. 
Så skal de komme med deres vurdering, og så 
skal vi tage stilling, hvis der er en opgave at tage 
stilling til. Vi skal ikke af egen drift sige, at nu vil 
vi vælge, hvad vi vil beslutte i en kommune, 
som i dag har en debat om tingene. 

Kl. 16.05 

(Kört bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Spørgsmålet om Mariager Kommune og folks 
ret til folkeafstemning kommer hr. Kristian Thu- 
lesen Dahl jo snart til àt skulle tage stilling til, da 
både SF og vi har fremsat beslutningsforslag 
om, at borgerne skal have ret til en folkeafstem- 
ning, når der er et tilstrækkelig stort antal, der 
kræver det, netop for at man ikke skal kunne 
trække beslutninger ned over hovedet på folk. 
Så hr. Thulesen Dahl bliver nødt til på et tids- 
punkt at forholde sig til det principielle spørgs- 
mål. 

Hr. Kristian Thulesen Dahl sagde flere gange, 
at det, som Dansk Folkeparti ønsker med struk- 
turreformen, er at give borgerne en bedre ser- 
vice og en bedre sammenhæng. For en uge siden 
var jeg sammen med en række andre kolleger 
herindefra, også fra Dansk Folkeparti, til møde i 
Hedensted, hvor den ene borger efter den anden 
fortalte om, hvor dårligt de bliver behandlet i 
sociale sager. Det, mange af dem sagde, var, at 
de simpelt hen ikke kunne forstå, hvorfor man 
med strukturreformen ønsker at lægge endnu 
mere af socialområdet ud til kommunerne, når 
de i forvejen mange steder ikke er i stand til at 
varetage det. 

(Kort bemærkning)., 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Vedrørende det første, at der er et forslag på vej i 
Folketinget om, at man på vælgerinitiativ skal 
kunne begære folkeafstemning: Vi behøver ikke 
at vente med at tage stilling, det har vi taget stil- 
ling til for lang tid siden, det står i vores pro- 
gram, det ér vi tilhængere af. Vi er meget stærke 
tilhængere af, at vælgerne på eget initiativ over 
for politikerne kan begære en folkeafstemning, 
så det behøver fru Line Barfod ikke at vente på 
svaret på. Det vil vi være tilhængere af, og det 
har vi været i årevis -  jeg tror såmænd, jeg selv 
har været med til at stille forslag om det her i 
Folketingssalen flere gange, så der er ikke noget 
hokuspokus omkring dét. 

Hvad angår det andet, er det fuldstændig rig- 
tigt, at der jo er kommuner, som ikke gør tingene 
godt nok. På mødet i Hedensted diskuterede 
man jo bl.a. lægekonsulentens rolle i de sociale 
sager, hvor eksperter har været inde at vurdere 
et bestemt menneskes behov, og hvor man så 
ved hjælp af en lægekonsulent i kommunen be- 
gynder at vurdere anderledes, og der er man jo i 
strid med lovgivningen. 

Der er da helt klart et behov for, at kommu- 
nerne får oppet sig i forhold til at følge lovgiv- 
ningen, så det igen bliver den enkelte bruger, 
den enkelte patient, den enkelte klient, der er i 
højsædet, og ikke et eller andet tagselvbord fra 
kommunernes side, hvor man i virkeligheden 
vælger at definere reglerne, som man selv øn- 
sker dem, og som de passer i ens kram. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
For at tage folkeafstemningen først: Hvis Dansk 
Folkeparti er tilhængere af, at vælgerne skal 
kunne kræve folkeafstemning, så må det vel 


